
C O M U N E   DI   P E T R O S I N O
Provincia Regionale di Trapani

Via X Luglio        CA.P.   91020   C.F.  82007940818  -  P.  IVA  00584590814
www.comune.petrosino.tp.it  Fax  0923/985400    -      Tel. 0923/731711

DETERMINAZIONE DEL  SINDACO

N. 16 DEL 15-09-2015

C O P I A

Oggetto: Nomina di un funzionario responsabile della riscossione con le funzioni di
legge a norma dell’art. 42 del D.L.g.s. 112/1999;

L'anno  duemilaquindici addì  quindici del mese di settembre, il Sindaco Dott. Gaspare
Giacalone

Premesso che:

il Comune di Petrosino (TP) nei limiti della potestà regolamentare ad esso riconosciuta-

dall’art. 52 del D.L.g.s.  del 15.12.1997 n° 446 intende procedere “in proprio” alla
riscossione coattiva dei Tributi e delle altre entrate di rispettiva spettanza;
l’art. 52 comma 6 del predetto Decreto prevede che l’attività di riscossione coattiva delle-

entrate summenzionate, se svolta in proprio dall’Ente Locale, avvenga secondo le
procedure di cui al R.D. 14/04/1910 n° 639 – ingiunzione fiscale;
l’art. 4 comma 2 sexies  della  L. 22.11.2002 n° 265 ha riconosciuto alle società iscritte-

all’Albo di cui all’art. 53 del D.L.g.s. 15.12.1997 n° 446 e ai comuni la facoltà di
procedere alla riscossione coattiva delle somme risultanti dall’ingiunzione di cui al R.D.
n° 639/1910 secondo la procedura speciale di cui al Titolo II del D.P.R. 29.09.1973 n°
602 in quanto compatibili;
inoltre ai sensi del comma 2° seppie del predetto articolo si rende necessario procedere-

alla nomina di un “funzionario responsabile per la riscossione” la cui idoneità allo
svolgimento delle funzioni sia stata conseguita con le modalità previste dall’art. 42 del
D.L.g.s. 112/1999;

Atteso che il Sig. Fabio Mancinelli nato a Massa Marittima (GR) il 28.03.1970 e residente a
Follonica (GR) Via Calabria, 8 C.F. MNC FBA 70C28 F032U, risulta idoneo allo svolgimento
delle funzioni summenzionate integrando il medesimo i requisiti richiesti per legge;

Per le motivazioni esposte in premessa



DETERMINA

Di Nominare il Sig. Fabio Mancinelli nato a Massa Marittima (GR) il 28.03.1970 e residente a
Follonica (GR) Via Calabria, 8 C.F. MNC FBA 70C28 F032U quale funzionario responsabile
della riscossione con le funzioni di legge a norma dell’art. 42 del D.L.g.s. 112/1999;

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento avrà validità fino a revoca, sarà notificato
all’interessato e pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Dott. Gaspare Giacalone

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni

consecutivi dal  15-09-2015  al  30-09-2015

Cron. n. 1264

Petrosino lì, 15-09-2015


